20 *Hexaemeron* I.10 (V 330): 'Circa secundum nota, quod incipiendum est a medio, quod est Christus. Ipse enim mediator Dei et hominum.'

21 *Hexaemeron* I.1 (V 329): 'Secundo docet, ubi debet incipere: quia a medio, quod est Christus; quod medium si negligatur, nihil habetur.'

22 *Hexaemeron* I.7 (V 330): 'Item, contra consonantiam divinae laudis spiritus praesumptionis et curiositatis, ita quod praesumptuosus Deum non magnificat, sed esse laudat; curiosus autem devotionem non habet. Unde multi sunt tales, qui vacui sunt laude et devotione, etsi habeant splendores scientiarum. Faciunt enim casas vesparum, quae non habent favum mellis, sicut apes, quae mellificant.'

23 *Hexaemeron* I.7 (V 330): 'Item, contra consonantiam divinae laudis spiritus praesumptionis et curiositatis, ita quod praesumptuosus Deum non magnificat, sed esse laudat; curiosus autem devotionem non habet. Unde multi sunt tales, qui vacui sunt laude et devotione, etsi habeant splendores scientiarum. Faciunt enim casas vesparum, quae non habent favum mellis, sicut apes, quae mellificant.'

24 *Hexaemeron* V.33 (V 359): 'Dum haec igitur percipit et consurgit ad divinum contuitum (...) Sed tamen per virtutes oportet devenire, sicut fecerunt philosophi; quando viderunt, quod tam alte non posset perveniri nisi per virtutes, converterunt se ad docendum illas, ut fecit Socrates; unde reputatur minus bene dixisse, eo quod tantum de illis dixit sed hoc fecit, quia videbat, quod ad illum intellectum non potest perveniri, nisi anima sit purgata.'

the *Hexaemeron*. Whereas certain basic virtues are sufficient to become enlightened by natural reason in the first vision, the so-called infused or cardinal virtues, faith, hope and charity, are necessary to become enlightened in the second vision.<sup>25</sup> This second vision deals with how human intelligence is lifted up by faith, by means of which revealed knowledge of God becomes accessible. Thus, in this state of the soul's ascent, faith is a necessary condition for knowledge (or rather: wisdom).

Similar to the *Itinerarium*, the discourse of the *Hexaemeron* reconstructs the soul's ascent to God and describes it from a constantly changing point of view. Gradually, the soul transforms, and at each stage, new, deepened and trustworthier insights are attained. Maybe even with more vigor than the *Itinerarium*, the *Hexaemeron* points out that the un-doing of a deplorable state of ignorance and a rectification of the will through virtue are necessary for the soul's ascent. More explicitly than in the *Itinerarium*, science is subordinated to wisdom, and philosophy to theology. Furthermore, whereas the *Itinerarium* only marginally deals with errors, the *Hexaemeron* pays much more attention to what goes wrong when scientists do not focus on virtuousness and exemplarity, and are not led by faith – a difference that is certainly also affected by the political and academic controversies of its time.<sup>26</sup>